
Contacto

Teléfono 959121195
Correo Electrónico ayuntamiento@jabugo.es

Dirección Postal

Plza. Del Jamón, 1
(21290) Jabugo España
ES615

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 456/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-09-2024 a
las 12:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Jabugo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=06X4vLJEBPhvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de Mejora de los patios de colegios de Primaria de Jabugo.

Con la obra descrita se pretende mejorar la seguridad y la accesibilidad de los patios de los colegios deDescripción 
primaria del municipio de Jabugo.
Valor estimado del contrato 61.433,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 74.334,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.433,5 EUR.

Clasificación CPV
45214210 - Trabajos de construcción de centros de enseñanza primaria.
45212172 - Trabajos de construcción de centros de recreo.

Plazo de Ejecución
Del 02/09/2024 a las 00:00 durante 1 Mes(es)

Observaciones: Un mes es la duración estimada de duración de las obras

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

PLAZA Del Jamón 1
(21290) JABUGO España

Se adjunta el documento

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=06X4vLJEBPhvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 52.135,84 EUR.
Precio de la oferta más alta 52.135,84 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

NAREST PARK S.L
Identificador empresa B91799429
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PLAZA DEL CAÑO
(41320) Cantillana España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.135,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 63.084,37 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 456/2024
Fecha de Formalización 12/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/09/2024

Motivación

Motivación Se formaliza el contrato de Mejora de los patios de colegio de primaria de Jabugo debido a la necesidad de
llevar a cabo la mejora de la seguridad de los mismos, y porque la empresa adjudicataria ha presentado una oferta
conforme a los criterios y parámetros establecidos para el contrato.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ZjdGfd%2BtVcTngOjeqRp0jKfPwg/XeSp4Tm327CZADF8W91QRhIzepIPwXxsGt8ZYRLLQcNp9/Tg9n/eOI1qTkhlp6AFLn6RPMwSgUQEmvPOB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Salón de Plenos, Plaza del Jamón nº 1

Dirección Postal

PLAZA Del Jamón 1
(21290) JABUGO España

Apertura sobre ÚNICO

Apertura sobre administrativo
El día 22/08/2024 a las 12:00 horas
Apertura del sobre ÚNICO que contiene tanto la
Documentación Administrativa como la Documentación
de la proposición económica y los criterios
cuantificables.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Va= 80 x Pmin/Pa (ver claúsula Décima del Pliego de Claúsulas AdministrativasExpresión de evaluación 

Particulares)
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Reducción en el tiempo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 2 puntos por cada semana adicional de reducciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Xuz5DPqnLJ%2BP% 2Bo96UAV7cQ%3D%3D

ID 0000014207282 |  2024-000994516 | Fri, 20 Sep 2024 12:02:42:110 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147089174406364471034518152546681118069 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Xuz5DPqnLJ%2BP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D

